ПРОФОРМА ДОГОВОРА
ДОГОВОР № _____

г. Ташкент	                                                                               “__”  _________ 2022 г.

______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________ ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» принимает обязательства по разработке модуля «БАЛАНС» информационной системы «UzASBO - 2» для «Заказчика», а «Заказчик» оплачивает услуги по разработке в соответствии с условиями и положениями договора, указанным в приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Заказчик имеет право на оплату услуг «Исполнителя», по частям на основании актов выполненных работ.
1.3. Качество разработанного модуля должно соответствовать, техническим требованиям «Покупателя», утвержденному сторонами, а также другим нормам и правилам, установленным для поставляемой продукции в Республике Узбекистан.

2. Общая стоимость договора и условия платежа
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет   __________________________ __________________________________________________ сум.
2.2. Цены являются окончательными и до полного исполнения договора сторонами изменению не подлежат.
2.3. Расчеты производятся «Покупателем» путем 15% предварительной оплаты в течение 5 пяти банковских дней после подписания договора на указанной в заявке объем услуг.
2.4. После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока действия договора составляется акт сверки.

3. Условия и сроки разработки
3.1. Срок разработки модуля «БАЛАНС» информационной системы «UzASBO - 2» составляет_______________________________________________________.
3.2. Датой приемки считается дата подписания акта выполненных работ и счет-фактуры.

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. Право собственности на разработанный модуль переходит к «Заказчику», после составления и подписания акта выполненных работ и счет-фактуры, подписанных уполномоченными лицами.
4.2. Приемка осуществляется в соответствии с требованиями нормативных документов. Разработанный модуль должен соответствовать требованиям «Покупателя».

5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки сроков разработки модуля, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,1 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 10 % стоимости недопоставленной продукции.
5.2. При несвоевременной оплате «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый банковский день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа.

5.3. Уплата штрафа и пени, в случае ненадлежащего исполнения обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.

6. Рекламации
6.1. Рекламации могут быть заявлены в случае несоответствия её техническим требованиям «Покупателя».
6.2. «Заказчик» имеет право заявить «Исполнителю» рекламацию
по качеству в течение гарантийного срока. «Исполнитель» обязуется за свой счет произвести доработку модуля.
6.2.1. При выявлении несоответствия требованиям «Заказчика», представитель «Заказчика» должен письменно известить «Исполнителя» по почте о назначении даты оформления совместного акта рекламации. Дата совместного оформления рекламационного акта должна быть назначена на срок, не более чем 10 дней с момента письменного извещения «Исполнителя».
В извещении должно быть указано основные недостатки, выявленные по разработке модуля.
6.2.2. При неявке представителя «Исполнителя» по вызову представителя «Заказчика» или при оставлении извещения без ответа в установленный срок, проверка и оформление производятся в одностороннем порядке.
В таком случае акт рекламации считается принятым к исполнению.
6.3. «Исполнитель» обязан за свой счёт доработать модуль в течение 15 (пятнадцати) банковских дней.

7. Решение споров
7.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем»
в связи с настоящим договором должны разрешаться сторонами путем переговоров. Если сторонам не удается достичь соглашения, все споры и разногласия, возникшие из данного договора или в связи с ним, должны рассматриваться в Ташкентском межрайонном экономическом суде.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения, войны, блокады и других общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы, издания актов государственных органов. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных соответствующими органами.
8.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 2 (двух) месяцев полученная предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств) по настоящему договору в течение 10 (десяти) банковских дней подлежит возврату.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписании сторон __________________________________________ и действует до 31 декабря 2022 года.

10. Порядок изменения и расторжения договора
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными лишь при условии выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными лицами «Заказчика» и «Исполнителя».
10.2. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора
в следующих случаях:
при нарушении условий настоящего договора или несоответствии качества разработки модуля договорным обязательствам.
Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана уведомить другую сторону о своем намерении письменно.

11. Прочие условия
11.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
11.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон, другая сторона незамедлительно должна быть об этом информирована в письменной форме.
[bookmark: _GoBack]11.3. Договор, включая приложение, составлен в 2 (двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, скреплен подписями и печатями сторон.
12. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК